                                                                                                              Nowe-Miasto n/P dn.22 .05.2009r

                                         PYTANIA I ODPOWIEDZI                                                          

Dotyczy : postępowania przetargowego  na zakup i dostawę Urządzeń medycznych „Endoskopia” . Nr

                 sprawy ZP, PN/  4  /20009 .

Zamawiający odpowiada na zadane pytania mianowicie:

zadanie nr 1

Pytanie : Wideogastroskop pkt 3 – Czy zamawiający dopuści długośc roboczą 1100 mm ze względu na to ,iż

               różnica w długości 5 cm nie ma znaczenia dla jakości wykonawczych badań ?

Odpowiedź : Tak dopuści.

Pytanie :Wideogastroskop pkt 12- Czy zamawiający zrezygnuje z wybudowanego kanału do spłukiwania

               pola zabiegowego w wideogastroskopie ze względu na to,iż kanał do spłukiwania pola zabiegowego

               wykorzystuje się w aparatach operacyjnych, a nie w diagnostycznych? .Wymagany parametr w

               SIWZ jakim jest kanał min 2,8mm oraz średnica zewnętrzna max 9,8 mm wskazuje że

               Zamawiający chce nabyć aparat diagnostyczny. Pragniemy również zauważyć że możliwość

               spłukiwania można także dokonać przez kanał biopsyjny.

Odpowiedź :Nie zrezygnuje ,gdyż kanał ten umożliwia sprtawniejsze diagnozowanie i prowadzenie

                      zabiegów nie angażując kanału operacyjnego

Pytanie:Wideokolonoskop pkt 3 - Czy Zamawiający dopuści w wideokolonoskopie kanał roboczy 3,8 mm

              ze średnicą zewnętrzną wziernika 12,8 mm, ze względu na to ,iż różnica  0,4mm w kanale roboczym

              nie ma znaczenia dla jakości wykonywanych badań?                                                                                                     Odpowiedź: Nie dopuszcza

Pytanie: Procesor obrazu pkt 10 - Czy zamawiający  wymaga  zaoferowania komputera, monitora  i

              drukarki  wraz z programem komputerowym aby można było przeprowadzać archiwizacje zdjęć 

              wraz z  opisem?   

Odpowiedź: Tak

Pytanie: Procesor obrazu pkt 11 – Czy zamawiający w pkt 2 żąda zaoferowania videoprintera lub drukarki

              zewnętrznej  czy procesor ma mieć możliwośc podłączenia videoprinter lub drukarkę zewnętrzną?

Odpowiedź: Tak Zamawiający żąda zaoferowania videoprintera lub drukarki zewnętrznej.

Pytanie: Myjnia automatyczna do endoskoskopów  pkt 3 – Czy Zamawiający dopuści aby myjnia

              wykonywała proces dezynfekcji w temperaturze pokojowej? Temperatura pokojowa dezynfekcji

              wpływa pozytywnie na trwałość endoskopów.

Odpowiedź: Nie dopuszcza                                                                                                                                                   Pytanie: Myjnia automatyczna do endoskopów pkt 4 – Czy zamawiający dopuści myjnie, która będzie

               wykonana z innych materiałow odpornych na środki dezynfekcyjne? Oferowana myjnia wykonana

               jest z najlepszej jakości tworzywa odpornego na działanie środków chemicznych kwasowych jak i

               zazadowych oraz wykazujące  wysoką odporność na zuzycie fizyczne, posiadające wszelkie atesty i

               certyfikaty wymagane na terenie UE oraz jest mniej podatne na zużycie niż stal nierdzewna. Zapis

               w SIWZ wskazujący na materiał z którego zbudowana jest myjnia jest zapisem ograniczającym

               konkurenje na rynku.

Odpowiedź: Tak zamawiający dopuszcza myjnię z innych matariałów odpornych na korozję i środki

                    dezynfekcyjne.

Pytanie: Myjnia automatyczna do endoskopów pkt 8 – Czy Zamawiający dopuści zapis kontrola

              endoskopów  na początku procesu mycia i dezynfekcji? Kontrola szczelności endoskopów powinna

              być zawsze wykonana przed kontaktem endoskopu z cieczą (wodą bądź środkiem dezynfekcyjnym).

              Pragniemy również zauważyć , że endoskopy  ulegają uszkodzeniu najczęściej przy wykonywaniu

              badań (przegryzienie endoskopu, przebicie kanału roboczego narzędziami endoskopowymi) więc nie

              jest konieczne kontrolowanie pracy endoskopu przez cały proces mycia i dezynfekcji.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuscza zmiany zapisów tego punktu .                                                                                                 

Pytanie: Myjnia automatyczna do endoskopów pkt 9 – Czy Zamawiający dopuści inne rozwiązanie jaki jest

               wyjmowany kosz do umieszczania endoskopów?

Odpowiedź: Tak dopuszcza.

Pytanie: Myjnia automatyczna do endoskopów pkt 10 – Czy Zamwiający dopuści zapis przedmuchiwania

              kanałów endoskopów na zakończenie procesu ?. Suszenie endoskopów przy pomocy wewnętrznej

              suszarki w znacznym stopniu wydłuża czas procesu mycia i dezynfekcji endoskopów oraz działanie

              na endoskopy gorącym powietrzm co powoduje większe zużycie endoskopów w procesie

              dezynfekcji.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuscza zmian w tym punkcie

Pytanie: Myjnia automatyczna do endoskopów pkt 13 – Czy zamawiający dopuści wyświetlanie

              komunikatów w języku angielskim z instrukcją obsługi w języku polskim i szkoleniem w języku

              polskim zgodnie z zapisami SIWZ w pkt. 24 i pkt. 26?.

Odpowiedź :Zamawiający nie rezynuje z zapisów w tym punkcie.

Pytanie: Myjnia automatyczna do endoskopów pkt 14 - Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu "Pomiar

               ilości dozowanych środków przy użyciu  przepływomierzy z możliwością kalibracji" ze względu na

               to, iż proponujemy  Państwu zaoferowanie myjki z innym rozwiązaniem jakim jest myjnia na środki

              dezynfekcyjne wielokrotnego zużycia – rozwiązanie jest bardziej ekonomiczne.

Odpowiedź: Nie rezygnuje z zapisu.

Pytanie: Myjnia automatyczna do endoskopów pkt 15 – Czy Zamawiający zrezygnuje z pkt.15 biorąc pod

               uwage fakt, iż zamirzamy zaoferować myjnię która wykonuje dezynfekcje w temp. pokojowej i nie

               ma konieczności pomiaru temperatury w czasie dezynfekcji?

Odpowiedź: Zamawiający nie zrezygnuje z tego punku.

Pytanie: Myjnia automatyczna do endoskopów pkt 19 – Czy Zamawiający w pkt.19 dopuście inne

              rozwiązanie jakim jest wbudowana drukarka , która udokumentowuje proces mycia i dezynfekcji ze

              względu na to, iż Zamawiający żąda drukarki w pkt. 22 ?

Odpowiedź: Tak zamawiający dopuszcza .

Pytanie: Myjnia automatyczna do endoskopów pkt 20 – Czy Zamawiający dopuści w pkt.20 załączenia

              potwierdzenia autoryzowanego przedstawiciela jak i autoryzowanego serwisu myjki z listą

              minimum 3 zestawów środków myjących i środków dezynfekcyjnych ?.

Odpowiedź : Nie  dopuszcza. 

Pytanie: Myjnia automatyczna do endoskopów pkt 27 – Czy Zamawiający zrezygnuje z pkt.27 ze względu na

               to, iż ustawa nie nakłada spełnienia normy ISO 15883 natomiast żada przedstawienia deklaracji CE

               do Dyrektywy Rady 93/42/EWG w sprawie wyrobów medycznych?

Odpowiedź: Tak rezygnuje z zapisu tegoż punktu.

Pytanie: Myjnia automatyczna do endoskopów pkt 28 – Czy  Zamawiający w pkt.28 dopuści zapis

              "urządzenia oznaczone znakiem CE (załączyć deklaracją zgodnosci)" zgodnie z zapisami ustawy? 

Odpowiedź : Tak Zamawiający dopuszcza taki zapis.

Pytanie : Dotyczy zapisów załącznika parametry graniczne zał nr 3 do SIWZ warunki gwarancji – myjnia

               endoskopowa pkt 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgode na wydłużenie czasu przeznaczonego na

                usunięcie awarii z 3 do 7 dni?

Odpowiedź: Nie

Pytanie : Dotyczy zapisów załącznika parametry graniczne zał. Nr 3 do SIWZ warunki gwarancji myjnia

                do endoskopów pkt 7 – Zwracamy sie do Zamawiającego z prośbą do wprowadzenia słowa

                "istotnego" do sformułowania "liczba napraw powodująca wymiane isttnego podzespołu na nowy –

                max.3"

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie: Dotyczy zapisów załącznika parametry graniczne zał nr 3 do SIWZ warunki gwarancji – myjnia

               ultradźwiękowa pkt 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgode na zmianę zapisu z istniejącego "Czas

               reakcji: przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa – max. 72 h"  na następujący:

               "Czas reakcji 72 h, podjęcie naprawy w przeciągu 24 h od dostarczenia uszkodzonego aparatu do

               punktu serwisowego, w okresie gwarancyjnym koszty przesyłki kurierskiej pokrywa Wykonawca"

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zapis następującej treści :  "Czas reakcji 48 h, podjęcie naprawy w

                      przeciągu 24 h od dostarczenia uszkodzonego aparatu  do punktu serwisowego, w okresie

                      gwarancyjnym koszty przesyłki kurierskiej pokrywa Wykonawca'' 

Pytanie: Dotyczące punktu 1 podpunkt 6 Wideogastroskop– Czy Zamawiający dopuści głębie ostrości o

              wartości 3 – 100 mm

Odpowiedź : Tak dopuszcza

Pytanie : Dotyczące punktu 2 podpunkt 3 Wideokolonoskop– Czy Zamawiający dopuści kanał roboczy o

                wartości 3,7 mm

Odpowiedź : Zamawiający nie dopuszacza kanału tej wielkości

Pytanie : Dotyczące punktu 3 podpunkt 4 Procesor wizyjny – Czy nie nastąpiła oczywista omyłka pisarska

               ponieważ wymagany parametr jest charakterystyczny i jest opcją  źródła światła ?.

Odpowiedź : Nie nastąpiła 

Pytanie: Dotyczące punktu 4 podpunkt 3 Źródło światła – Czy nie nastąpiła oczywista omyłka pisarska

               ponieważ wymagany parametr jest charakterystyczny i jest opcją procesora wizyjnego

Odpowiedź : Nie nastąpiła

Pytanie : Dotyczące punktu 7 podpunkt 10 – Czy Zamawiający dopuści na złożenie oferty na myjnię, która

               nie posiada parametru: suszenia powierzchni zewnętrznych i wewnętrznych endoskopu na

               zakończenie procesu, urządzenie wyposażone w suszarke załadunku ?.

Odpowiedź :Zamawiający nie dopuszcza myjni bez wymienionych parametrów.

Pytanie : Dotyczące punktu 9 podpunkt 1 – 6 – Czy Zamawiający dopuści myjnie o następujących

               parametrach ?.

	Pojemność komory myjącej max 7,5 l

	Wielkość komory myjącej powinna umożliwiać włożenie walca o średnicy 20 cm

	Wymiary zewnętrzne myjki 500x430x230 mm

	Wyjmowany koszyk na narzędzia

	Max czasu mycia 30 minut 

	Automatyczna zmiana częstotliwości pracy w trakcie procesu mycia


Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Dotyczy zapisów SIWZ - Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia wpisu do rejestru

             Wyrobów medycznych dla oferowanych urządzeń tj. zestawu endoskopowego?.

             Uzasadnienie: Oferowany sprzęt należy do klasy I I a i zgodnie z art.52 ustawy  Wyroby medyczne

              klasy I i II a, wyroby na zamówienie oraz wyroby do diagnostyki in vitro nie klasyfikowane, których

              wytwórca ma siedzibe poza polską, i które już zostały wprowadzone do obrotu w innych krajach

              członkowskich UE lub EFTA, nie są objęte  obowiązkiem zgłoszenia do Rejestru wyrobów

              medycznych i podmiotów odpowiedzialnych  za ich prowadzenie do obrotu i do używania.

              Wykonawca zobowiązuje sie dostarczyć wszelkie dokumenty dopuszczeające oferowany asortyment

              do obrotu i stosowania, tj min. Certyfikatów CE, deklaracji zgodności.  

Odpowiedź : Zgodnie z wyjśnieniami zawartymi na stronach Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych,

                      Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych oraz zawartych w komunikacie Prezesa w/w

                      Urzędu Zamawiający będzie wymagał dla endoskopów deklaracji zgodności, oraz Certyfikatu

                      CE.

Pytanie  Dotyczy zapisów § 2 ust. 5 projektu  umowy - Zwracamy sie z prośbą do Zamawiającego o

              wyrażenie zgody na zmianę zapisów treści umowy z istniejącego'' W ramach odpowiedzialności

              z tytułu gwarancji, Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wady fizycznej lub wymiany

              urządzenia wadliwego na wolne od wad, jeżeli te ujawnią się w okresie wymienionym w ustawie 4.

              Wykonawca zobowiązany jest usunąć wadę fizyczną lub dostarczyć urządzenie wolne od wad  (w

              przypadku 3 krotnej naprawy tego samego elementu systemu) niezwłocznie. W przypadku naprawy

              trwającej powyżej 7 dni Wykonawca dostarczy aparat zastępczy celem kontuowania planowanych

              badań." na następujący:

              "W ramach odpowiedzialności z tytułu gwarancji, Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia

              wady fizycznej lub wymiany urządzenia wadliwego na wolne od wad , jeżeli te ujawnią sie w

              zakresie wymienionym w ustawie 4. Wykonawca zobowiązany jest usunć wade fizyczną lub

              dostarczyć urządzenie wolne od wad (w przypadku 3 krotnej naprawy tego samego istotnego

              elementu systemu) niezwłocznie. W przypadku naprawy trwającej powyżej 7 dni Wykonawca

              dostarczy aparat zastąpczy celem kontynuowania planowanych badań."

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Pytanie Dotyczy zapisów § 7 ust.1 pkt b projektu umowy Zwracamy sie z prośbą do Zamawiającego o

             wyrażenie zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu do § 7 ust.1 pkt b umowy i treści "

             Powyższe kary nie będą naliczane w przypadku dostarczania sprzętu zastępczego na czas trwania

             naprawy gwarancyjnej gwarantującego ciągłość pracy pracowni"

Odpowiedź : Tak zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu do umowy.

Pytanie: Dotyczy zapisów 5 ust. projektu umowy – Czy zamawiający wyrazi zgode na zmianę zapisów

               treści umowy z istniejącego: "5. Zamawiający nie wyraża zgody na przekazanie wierzytelności

               Wykonawcy na rzecz osób trzecich"  Na następujący:

               "Zamawiający wyraża zgode na przekazanie wierzytelności za wcześniejszym 14 dniowym

                pisemnym poinformowaniem o planowanym przelewie wierzytelności."

Odpowiedź : Zamawiający  wyraża zgody.

Pytanie Dotyczy zapisów § 6 ust.6 Projektu umowy – Czy Zamawiający wrazi zgodę na wydłużenie

             terminu wymiany wadliwego przedmiotu zamówienia z 5 do 8 dni roboczych ?.

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie :Dotyczy zapisów załącznika parametry graniczne zał. Nr 3 do siwz warunki gwarancji i serwisu-8.

              Myjnia endoskopowa pkt 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgode na zmiane zapisu z istniejącego "Czas

              reakcji: przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa."  Na następujący:

              "Czas reakcji 48 h, podjęcie naprawy w przeciągu 24 h od dostarczenia uszkodzonego aparatu  do

              punktu serwisowego, w okresie gwarancyjnym koszty przesyłki kurierskiej pokrywa Wykonawca'' 

Odpowiedź: Tak wyraża zgodę na taki zapis.

Pytanie :Dotyczy zapisów § 6 ust 6 projektu umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgode na zmianę zapisów

              treści umowy z istniejącego i przeniesienie powyższych zapisów do § 2

              "Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego przedmiotu zamówienia w terminie 5 dni

              roboczych od dnia otrzymania powiadomienia, przesyłając na własny koszt brakujące ilości

              przedmiotu zamówienia, wymieniając wadliwe na wolne od wad lub niezgodnego z zamówieniem"

              na następujący:

              "Wykonawca zobowiązuje się do uzupełnienia dostawy, naprawy lub wymiany wadliwego

              przedmiotu zamówienia w termninie 8 dni od dnia otrzymania powiadomienia, przesyłając na

              własny koszt brakujące ilości przedmiotu zamówieia, dokonując naprawy lub wymieniając wadliwe

              urządzenia na wolne od wad lub niezgodnego z zamówieniem"

Odpowiedź :Zamawiający przychyla się do prośby i wyraża zgodę wprowadzjąc do umowy w § 2 pkt.8, a z

              § 6 skreśla ust 6.

Pytanie : Dotyczy zapisów §5 projektu umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do do 

               § 5 treści umowy następujących zapisów w kolejnych punktach?.

               2.a – "Wykonawca ma prawo dokonać przelewu swoich praw i roszczeń pieniężnych z zadania nr 1

               do Zamawiającego z tytułu niniejszej umowy na podmiot finansujący nabyciae przedmiotu

                zamówienia t.j. Firmę Siemens Sp. z o.o, ul. Żupnicza 11, 03-921 Warszawa ("Cesjonariusz"). W

                takim przypadku Wykonawca ma obowiązek zawiadomić Zamawiającego niezwłocznie o

                dokonanym przelewie oraz podać nowe instrukcje dotyczące płatności rat. Od chwili otrzymania

                zawiadomienia o przelewie Zamawiający będzie zobowiązany dokonywać wszelkich płatności z

                tytułu niniejszej Umowy wyłącznie zgodnie z instrukcjami zawartymi w zawiadomieniu lub

                instrukcjami otrzymanymi od Cesjonariusza."

                2.b – "Zwaszywszy, że wartość dostawy przedmiotu zamówienia z zadania  nr 1 płacona jest przez

                Zamawiającego w ratach, Zamawiający zobowiązuje się do ustanowienia na rzecz podmiotu

                finansującego nabycie przedmiotu zamówienia – zestawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia

                z zadania nr 1 na warunkach określonych w umowie zestawu rejestrowego  zawieranej pomiędzy

                Zamawiającym jako zastawcą i podmiotem finansującym nabycie przedmiot zamówienia jako

                zastawnikiem."

          2.c– "Zastaw zabezpieczać będzie wierzytelności podmiotu finansującego nabycie przedmiotu

          zamówienia z zadania nr 1 w okresie do pełnej zapłaty za wykonanie przedmiotu zamówienia przez

                Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający przychyla sie do prośby

Pytanie : Dotyczy zapisów § 5 ust. 5 projektu umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgode na zmiane zapisów

               treści umowy z istniejącego: "5. Zamawiający nie wyraża zgody na przekazanie wierzytelności

         Wykonawcy na rzecz osób trzecich na następujący:

         "Zamawiający wyraża zgode na przekazanie wierzytelności Wykonawcy na rzecz osób trzecich

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

                                                                                                          TOMASZ SKURA

                                                                                                     .....................................................

                                                                                                      (podpis kierownika zamawiającego lub

                                                                                                                            osoby  upoważnionej )
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